
         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

50./ ЈАВНИ КОНКУРС  
ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА БИБЛИОТЕКЕ „САРВАШ ГАБОР“ АДА НА МАНДАТНИ ПЕРИОД ОД 4  
ГОДИНЕ 

      NYILVÁNOS PÁLYÁZAT  
AZ ADAI SZARVAS GÁBOR KÖNYVTÁR IGAZGATÓJÁNAK KINEVEZÉSÉRE 4 ÉVES MEGBÍZATÁSI 
IDŐRE...............................................................................................…………………………………………..........3 
 

51./ ЗАКЉУЧАК 
O ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА 
ПОДСТИЦАЈ ПРИВРЕДНИХ ДРУШТАВА И ПРЕДУЗЕТНИКА СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ АДА ПУТЕМ РЕФУНДАЦИЈЕ ТРОШКОВА ФУНКЦИОНИСАЊА, ТРОШКОВА ЗА НАБАВКУ 
СИРОВИНЕ И ОПРЕМЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ПОДРШКЕ ПРИВРЕДНИМ ДРУШТВИМА И 
ПРЕДУЗЕНИЦИМА ПОЧЕТНИЦИМА (СТАРТАП) СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АДА 

VÉGZÉS 
AZ ELJÁRÁS ELINDÍTÁSÁRÓL A PÁLYÁZAT LEFOLYTATÁSÁRA AZ ESZKÖZÖK ODAÍTÉLÉSÉRE AZ 
ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN SZÉKHELLYEL RENDELKEZŐ GAZDASÁGI TÁRSASÁGOK ÉS 
VÁLLALKOZÓK TÁMOGATÁSÁRA A MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGEK, VALAMINT A NYERSANYAG ÉS A 
FELSZERELÉS BESZERZÉSÉNEK KÖLTSÉGEI VISSZATÉRÍTÉSÉN KERESZTÜL ÉS AZ ADA KÖZSÉG 
TERÜLETÉN SZÉKHELLYEL RENDELKEZŐ KEZDŐ GAZDASÁGI TÁRSASÁGOK ÉS VÁLLALKOZÓK 
(STARTUP) PÉNZÜGYI TÁMOGATÁSÁRA.......................................................................................................4 
 

52./ РЕШЕЊЕ 
О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ У ФИНАНСИЈКОМ ПЛАНУ КОРИСНИКА ТЕХНИЧКА 
ШКОЛА АДА   

HATÁROZAT 
A HASZNÁLÓ MŰSZAKI ISKOLA PÉNZÜGYI TERVE MÓDOSÍTÁSÁNAK JÓVÁHAGYÁSÁRÓL................6 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LVI                         09.05.2023.     БРОЈ  12. 

LVI. ÉVFOLYAM                        2023.05.09.               12. SZÁM 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 12/2023 

Деловодни број: 034-12/2023-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 12/2023 szám 

Iktatószám: 034-12/2023-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

12. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

09.05.2023. 

2023.05.09. 

 

50. 

На основу члана 35. и 36. Закона о култури (Сл. гл. 
РС, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016- испр.),  члана 17. 
тачка 5, 6, 7 Закона о библиотечко-информационој 
делатности ( Сл.гласник РС бр. 52/11 – у примени од 
24.01.2012.године) и члана 14.,15. и 16. Статута 
Библиотеке „Сарваш Габор Ада“ ( Сл. Лист општине 
Ада, бр.12/2011, 7/ 2018 и 11/2023 ) и одлуке Управног 
одбора Библиотеке од  03.05.2023. године    расписује 
се:  
 
 
 

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА 
БИБЛИОТЕКЕ „САРВАШ ГАБОР“ АДА 

на мандатни период од 4 године 
 

 
Кандидат за директора Библиотеке може бити 
именовано лице које поред законом прописаних 
општих услова   испуњава и следеће посебне услове: 
 
1. Да има завршен факултет VII степен стручне 
спреме: филозофски, педагошки или други факултет 
друштвеног смера 
2. Да има најмање 5 године радног искуства у области 
културе 
3. Да нема других законских сметњи за његово 
именовање 
4. Кандидат за директора је дужан да предложи 
програм рада и развоја установе, као саставни део 
конкурсне документације 
 
Јавни конкурс за именовање директора је отворен 15 
дана и објављује се најмање у једној дневној штампи, 
„Службеном листу општине Ада“ и на сајту 
Националне службе за запошљавање. 
Јавни конкурс за именовање директора установе од 
посебног значаја за очување, унапређење и развој 
културне посебности и очување националног 
идентитета националне мањине објављује се и у 
једном од штампаних медија на језику и писму 
одговарајуће националне мањине.  
 
 
Текст огласа важи од дана објављивања од стране 
Националне службе за запошљавање. 
 
Неуредне, непотпуне и неблаговремене пријаве неће 
се разматрати. Молбе се подносе Управном одбору 
Библиотеке „Сарваш Габор“ Ада у затвореној коверти, 
са назнаком „За конкурс“, на адресу: Библиотека 
„Сарваш Габор“ Ада, Трг ослобођења 3/а, 24430 Ада.  
 
Библиотека „Сарваш Габор“ Ада 
УПРАВНИ ОДБОР                                                                 
Број:39-3/2023                               Предсeдник/ца УО                                                                     
Датум: 03.05.2023.                       Ходик  Валентин с.р. 

  А Kultúráról szóló törvény ( SZK Hivatalos 
Közlönye sz. 72/2009, 13/2016 és 30/2016- javított) 35. 
és 36. szakasz értelmében, valamint a Könyvtárosi-
informatikai tevékenységről szóló törvény 17. szakasza 
5, 6, 7 pontja szerint ( SZK Hivatalos Közlönye sz. 52/11 
–  alkalmazásban 2012.01.24-től) és az adai Szarvas 
Gábor Könyvtár Statútumának 14., 15. és 16. szakasza 
alapján ( Ada Község Hivatalos Lapja sz. 12/2011, 
7/2018 és 11/2023) és az adai Szarvas Gábor Könyvtár 
Igazgató Bizottságának 2023.05.03. keltezésű 
határozata alapján 

 
NYILVÁNOS PÁLYÁZATOT ÍR KI 

AZ ADAI SZARVAS GÁBOR KÖNYVTÁR 
IGAZGATÓJÁNAK KINEVEZÉSÉRE 

4 éves megbízatási időre 
 

A fent említett munkahely betöltéséhez a jelöltnek a 
törvényben előlátott általános feltételek mellett  eleget 
kell tennie az alábbi külön feltételeknek is: 
 
1.  VII fokú szakmai végzettséggel rendelkezik: filozófiai, 
pedagógiai, vagy egyéb társadalmi szakirányon 
 
2. Legalább 5 év munkatapasztalattal rendelkezik a 
művelődés területén 
3. A kinevezésének nincs egyéb törvényes akadálya 
 
4. A jelöltnek mellékelnie kell a könyvtárra vonatkozó 
munkaprogramát és fejlesztési tervét, ami a pályázati 
anyag szerves részét képezi  
 
A nyilvános pályázat 15 napig van nyitva, és legalább 
egy napilapban, Ada Község Hivatalos Lapjában, 
valamint a Nemzeti Foglalkoztatási Hivatal honlapján 
kell közzé tenni. 
A nemzeti kisebbség kulturális sajátosságának 
megőrzése, előmozdítása és fejlesztése, valamint a 
nemzeti kisebbség nemzeti önazonosságának 
megőrzése tekintetében kiemelt jelentőségű intézmény 
igazgatójának a kinevezésére vonatkozó nyilvános 
pályázatot közzé kell tenni egy, az adott nemzeti 
kisebbség nyelvén és írásmódjával nyomtatott 
médiában is. 
A nyilvános pályázat szövege  a Nemzeti 
Foglalkoztatási Hivatal folyóiratában való 
megjelentetésének napjától érvényes. 
A hiányos és a megjelölt határidőn kívül érkezett 
jelentkezésék nem kerülnek elbírálásra. A munkahely 
betöltésére vonatkozó kérvényt lezárt borítékben, 
PÁLYÁZAT címszó alatt a Szarvas Gábor Könyvtár Ada, 
Felszabadulás tér 3/a, 24430 Ada címre kell eljuttatni. 
 
Szarvas Gábor Könyvtár Ada 
IGAZGATÓ BIZOTTSÁG                                                        
Ikt. Szám:39-3/2023          Igazgató Bizottság Elnöke                                                                             
Kelt:.2023.05.03.                      Hodik Valentin s.k. 

 
 
 
 
 



4. страна/oldal 

12. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

09.05.2023. 

2023.05.09. 
 

 

51. 

На основу члана 68. став 1. тачка 31. Статута општине 
Ада (''Службени лист општине Ада'', број 11/2019, 
20/2019 и 32/2020), сходно члану 20. став 1. тачка 7. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014 – др.закон. 101/2016 – 
др.закон и 47/2018 и 111/2021 – др.закон), Општинско 
веће општине Ада, дана 09.05.2023. године, доноси 

 
 
 

 ЗАКЉУЧАК 
o покретању поступка за спровођење конкурса за 

доделу средстава за 
подстицај привредних друштава и предузетника 
са седиштем на територији општине Ада путем 

рефундације трошкова функционисања, трошкова 
за набавку сировине и опреме и финансијске 

подршке привредним друштвима и 
предузеницима почетницима (стартап) са 

седиштем на територији општине Ада 
 
 

Члан 1. 
Покреће се поступак за спровођење конкурса за 
доделу средстава за подстицај привредних друштава 
и предузетника са седиштем на територији општине 
Ада путем рефундације трошкова функционисања, 
трошкова за набавку сировине и опреме и финасијске 
подршке привредним друштвима и предузетницима 
почетницима (стартап) са седиштем на територији 
општине Ада. 
 
 

Члан 2. 
Право на учешће на овом конкурсу имају привредна 
друштва и предузетници који су регистрована код 
АПР-а сa седиштем на територији општине Ада, 
однсоно привредно друштва и предузетници 
почетници која су регистрована код АПР-а почев од 
01.12.2022. године до дана расписивања конкурса, са 
седиштем на територији општине Ада - у зависности 
од исупњавања Конкурсом прописаних критеријума.  
 
 

Члан 3. 
Средства по овом конкурсу ће се додељивати по 
редоследу пристизања пријава. 
 

Члан 4. 
Средства за подстицај привредних друштава и 
предузетника путем рефундације трошкова 
функционисања, трошкова за набавку сировине и 
опреме и финансијска подршка привредних друштава 
и предузетника почетника (стартап) са седиштем на 
територији општине Ада ће се финансирати из Буџета 
општине Ада, раздео 5 – Oпштинска управа, Програм 
3 – локални економски развој, Програмска активност 
1501 - 0003 – подршка локалном економском развоју и 
промоцији предузетника, Функција 412  - општи 
послови по питању рада, Позиција 073, Економска 
класификација 454 текуће субвенције приватним 
предузећима. Укупан износ средстава опредељених у 

 Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 
11/2019, 20/2019. és 32/2020. számok) 68. szakasza 1. 
bekezdésének 31. pontja alapján,  a helyi 
önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 129/2017, 83/2014- m.törv., 101/2016- m.törv, 
47/2018 és 111/2021-m.törv. számok) 20. szakaszának 
1. bekezdése 7. pontjának megfelelően, Ada Község 
Községi Tanácsa a 2023.05.09-én a  tartott ülésen 
ülésén meghozza a 

 
VÉGZÉST  

az eljárás elindításáról a pályázat lefolytatására az 
eszközök odaítélésére az Ada község területén 

székhellyel rendelkező gazdasági társaságok és 
vállalkozók támogatására a működési költségek, 

valamint a nyersanyag és a felszerelés 
beszerzésének költségei visszatérítésén keresztül 
és az Ada község területén székhellyel rendelkező 

kezdő gazdasági társaságok és vállalkozók (startup) 
pénzügyi támogatására 

 
 

1.szakasz 
Ada Község Községi Tanácsa elindítja az eljárást a 
pályázat lefolytatására az eszközök odaítélésére az Ada 
község területén székhellyel rendelkező gazdasági 
társaságok és vállalkozók támogatására a működési 
költségek, valamint a nyersanyag és a felszerelés 
beszerzésének költségei visszatérítésén keresztül és az 
Ada község területén székhellyel rendelkező kezdő 
gazdasági társaságok és vállalkozók (startup) pénzügyi 
támogatására 
 

2.szakasz 
A pályázatra azok a gazdasági társaságok és 
vállalkozók jelentkezhetnek, akik a Gazdasági 
Nyilvántartási Ügynökségnél Ada község területén 
található székhellyel vannak  bejegyezve, kezdő 
vállalkozók, amelyek a Gazdasági Nyilvántartási 
Ügynökségnél 2022.12.01-től a pályázat kiírásának 
napjáig lettek bejegyezve, Ada község területén 
található székhellyel - a Pályázattal előírt kritériumok 
teljesítésének függvényében.  
 

3.szakasz 
A pályázat szerinti eszközök odaítélése a pályázatok 
beérkezésének sorrendjében történik. 
 

4.szakasz 
Az eszközök a gazdasági társaságok és a vállalkozók 
támogatása a működési költségek, valamint a 
nyersanyag és a felszerelés beszerzésének költségei 
visszatérítésén keresztül  és az Ada község területén 
székhellyel rendelkező kezdő gazdasági társaságok és 
vállalkozók (startup) pénzügyi támogatására Ada község 
költségvetéséből lesznek pénzelve, felosztás 5 – 
Községi Közigazgatási Hivatal, program 3 – helyi 
gazdaság fejlesztés, program aktivitás 1501 - 0003 –a 
helyi gazdaság fejlesztés és a vállalkozók 
promóciójának támogatása, funkció 412 - általános 
munkaügyi kérdések, tételszám 073, gazdasági 
besorolás 454 magánvállalatok folyó szubvenciói.  A 



5. страна/oldal 

12. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

09.05.2023. 

2023.05.09. 

 

буџету за ову намену, износи 6.000.000,00 динара. 
 
 
Максимални износ средстава за који подносиоци 
пријава – привредна друштва и предузетници могу да 
конкуришу је 950.000,00 динара (који су региатровани 
пре 01.12.2022. године), а максимални износ 
средстава за који подносиоци пријава – привредна 
друштва и предузетници који су почетници (стартап) 
могу да конкуришу је 300.000,00 динара.  
 

Члан 5. 
Именујe се Комисија за спровођење конкурса за 
доделу средстава за подстицај привредних друштава 
и предузетника путем рефундације трошкова 
функционисања, трошкова за набавку сировине и 
опреме и за финансијску подршку привредним 
друштвима и предузетницима почетницима (стартап) 
са седиштем на територији општине Ада (у даљем 
тексту: Комисија) у следећем саставу:  
 
 
 

 Зај Сабо Титанила – председница, 
 Балинд Агнеш – члан, 
 Кош Атила – члан, 
 Халгашев Бранислав – члан  
 Панић Тамара – члан. 

 
Члан 6. 

Конкурс расписује и спроводи Комисија. 
 

Члан 7. 
На конкурсу могу учествовати привредна друштва и 
предузетници (у даљем тексту: Учесници конкурса), 
који испуњавају следеће услове: 

- имају седиште на територији општине Ада;  

- нису у стечају или нису започели поступак 

ликвидације; 

- привредна друштва, предузетници почетници 

(стартап) регистровани код АПР-а почев од 

01.12.2022. године до дана расписивања 

конкурса, дужни су да доставе детаљан план 

активности за развој свог пословања (у случају 

стартапа). 

 

Учесници конкурса могу да конкуришу за следеће 

намене: 

1. трошкове функционисања у периоду од 
01.02.2022. године до дана расписивања  
конкурса, 

2. трошкове набавке сировине и опреме у 
периоду од 01.05.2022. године до дана 
расписивања  конкурса,  

3. трошкове набавке сировине и опреме у 
периоду од 11.05.2023. до 01.07.2023. 
године уз приложену профактуру – 
предрачун за набавку сировине и опреме 
који ће се реализовати до 01.07.2023. 
године; 

 

költségvetésben erre a rendeltetésre előirányzott teljes 
összeg 6.000.000,00 dinár. 
 
A maximális összeg, amelyre a pályázók - gazdasági 
társaságok és vállalkozók pályázhatnak (amelyek 
2022.12.01. előtt lettek bejegyezve)  - 950.000,00 dinár, 
a maximális összeg, amelyre pedig a pályázók - kezdő 
gazdasági társaságok és vállalkozók (startup) 
pályázhatnak - 300.000.00 dinár.  
 
 

5.szakasz 
Ada Község Községi Tanácsa kinevezi a Bizottságot a 
Pályázat  az Eszközök Odaítélésére Az Ada Község 
Területén Székhellyel Rendelkező Gazdasági 
Társaságok és Vállalkozók Támogatására a Működési 
Költségek, valamint a Nyersanyag és a Felszerelés 
Beszerzésének Költségei Visszatérítésén Keresztül és 
az Ada Község Területén Székhellyel Rendelkező 
Kezdő Gazdasági Társaságok és Vállalkozók (Startup) 
Pénzügyi Támogatására Lefolytatására (a további 
szövegben: Bizottság) a következő összetételben:   
 

 Zaj Szabó Titanilla - elnök, 
 Bálind Ágnes - tag, 
 Кoós Attila - tag, 
 Halgašev Branislav - tag és 
 Panić Tamara - tag 

 
6. szakasz 

A pályázatot a Bizottság írja ki és folytatja le. 
 

7.szakasz 
A pályázaton részt vehetnek azon gazdasági társaságok 
és vállalkozók (a további szövegben: pályázók), akik: 
 

- székhelye Ada község területén található;  

- nincsenek csődeljárás alatt vagy nem kezdték 

meg a felszámolási eljárást; 

- kezdő gazdasági társaságok és vállalkozók, 

amelyek a Gazdasági Nyilvántartási 

Ügynökségnél 2022.12.01-től a pályázat 

kiírásának napjáig lettek bejegyezve, kötelesek 

átadni az üzletvitelük fejlesztésére vonatkozó 

részletes aktivitási tervet (startup esetében). 

 

A pályázók az alábbiakra pályázhatnak: 

 

1. működési költségek 2022.02.01-től a 
pályázat kiírásának napjáig tartó 
időszakban,  

2. nyersanyag és felszerelés beszerzésének 
költségei 2022.05.01-től a pályázat 
kiírásának napjáig tartó időszakban,  

3. nyersanyag és felszerelés beszerzésének 
költségei 2023.05.11-étől 2023.07.01-éig 
tartó időszakban, a mellékelt előszámlával a 
nyersanyag és a felszerelés beszerzésére, 
amely 2023.07.01-éig lesz realizálva. 

 
 



6. страна/oldal 

12. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

09.05.2023. 

2023.05.09. 
 

Члан 8. 
Након затварања конкурса, Комисија ће дати предлог 
Општинском већу општине Ада ради доношења 
одлуке о додели подстицајних средстава. 
 
Са учесницима конкурса, којима су додељена 
средства на основу одлуке из претходног става 
закључиће се уговор. 
 

Члан 9. 
Овај закључак ступа на снагу даном објављивања у 
Службеном листу општине Ада. 
 

Члан 10. 
Конкурс се објављује у „Службеном листу oпштине 
Ада“.  
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                                         
Број: 020-5-43/2023-03                       ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 09.05.2023.године              Билицки Золтан с.р. 

8.szakasz 
A pályázat lezárását követően, a Bizottság javaslatot ad 
Ada Község Községi Tanácsának a támogatási 
eszközök odaítéléséről szóló határozat meghozatala 
érdekében.  
Mindazon pályázóval szerződés lesz kötve, akinek az 
előző bekezdésben feltüntetett határozat szerint 
eszközöket ítéltek oda. 
 

9.szakasz 
A jelen végzés Ada Község Hivatalos Lapjában való 
közzétételének napján lép hatályba. 
 

10.szakasz 
A pályázat megjelenik Ada Község Hivatalos Lapjában. 

 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA                                                         
Szám:  020-5-43/2023-03                     Bilicki Zoltán s.k.             
Keltezés: 2023.05.09.                   ELNÖK  

 
 
 
 
 
 
 

52. 

   Сходно члану 20. Одлуке о првој измени одлуке о буџету за 2023. годину (Службени лист број 
9/2023) и члана 68. став 1. тачка 31. Статута општине Ада („Службени лист општине Ада“, број 11/2019, 
20/2019 и 32/2020) Општинско веће општине Ада, на седници одржаној дана 09.05.2023. године, доноси 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ У ФИНАНСИЈКОМ ПЛАНУ КОРИСНИКА ТЕХНИЧКА ШКОЛА АДА   

 
I 
 

 Даје се сагласност на  измену финансијског плана корисника ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ АДА, који припада 
другом нивоу власти и којем се средства из буџета преносе путем трансфера односно економске 
класифицкаије 463. 
 

II 
 

 Ово решење се објављује у ''Службеном листу општине Ада''. 
 
 

Образложење 
 
 Техничка школа Ада је дана 26.04.2023. године упутила захтев за одобрење повећање и 
прерасподеле средстава са одређениих позиција у усвојеном финансијском плану. Разлог повећања је да 
није планирано довољно средстава за измирење рачуна фирме ГАТ д.о.о. која вршии адаптацију главне 
зграде школе. Разлог измене је да између школске зграде и суседне куће зидна ограда је у веома лошем 
стању и опасни пси прелазе на територију школе. Школа је добила рачун од фирме Ларикс који гласи на 
39.666,75 динара. Тражена средства школа није могла предвидети унапред у буџетском плану за 2023.годину. 
Након извршених промена, финансијски план изгледа овако: 
 
 
 
 



7. страна/oldal 

12. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

09.05.2023. 

2023.05.09. 

 

 

Техничка школа Ада 

Структура трансфера: 66.410.000,00 

Структура текућег трансфера: 13.210.000,00 

Структура капиталног трансфера: 53.200.000,00 

414 - Социјална давања запосленима 200.000,00 

415 - Накнаде трошкова за запослене 4.800.000,00 

416 - Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

1.000.000,00 

421 - Стални трошкови 4.850.000,00 

422 - Трошкови путовања  120.000,00 

423 - Услуге по уговору 830.000,00 

424 - Специјализоване услуге 70.000,00 

425 - Текуће поправке и одржавање 390.000,00 

426 - Материјал 900.000,00 

482 - Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

50.000,00 

511 - Зграде и грађевински објекти  53.050.000,00 

512 - Машине и опрема 150.000,00 

 
  
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                                          ПРЕДСЕДНИК  
Број: 020-5-44/2023-03 
Дана: 09.05.2023. године                                                                          Билицки Золтан с.р. 

 
 
 
 

  Ada község 2023. évi költségvetése első módosítása (Ada Község Hivatalos Lapja,  9/2023 szám) 
20. szakaszának,  valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019 és 32/2020 
számok) 68. szakasza 1. bekezdésének 31. pontja alapján, Ada Község Községi Tanácsa a 2023.05.09-én tartott 
ülésén meghozza a 
 

 
HATÁROZATOT 

A HASZNÁLÓ MŰSZAKI ISKOLA PÉNZÜGYI TERVE MÓDOSÍTÁSÁNAK JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 
 
I. 
 

Ada Község Községi Tanácsa jóváhagyja az adai MŰSZAKI ISKOLA pénzügyi tervének módosítását, amely a 
hatalom másik szintjéhez tartozik, és amely számára a költségvetési eszközöket transzfer eszközökön illetve a 463-
as gazdasági besoroláson keresztül utalják.  
 

II. 
 

 A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik meg. 
 

Indoklás 
 

Az adai műszaki iskola 2023.04.26-án kérelmet nyújtott be az elfogadott pénzügyi tervben szereplő egyes 
pozíciókból forrásemelés és -átcsoportosítás jóváhagyására. Az emelés oka, hogy a GAT d.o.o. céggel való 
elszámolásra nem terveznek elegendő eszközt, amely az iskola főépületét újítja fel. A változás oka, hogy az iskola 
épülete és a szomszédos ház közötti kerítés nagyon rossz állapotban van, és veszélyes kutyák kelnek át az iskola 
területén. Az iskola 39 666,75 dinár értékű számlát kapott a Larix cégtől. Az igényelt eszközt az iskola a 2023-as 
költségvetési tervben nem tudta előre látni. Az elvégzett változtatásokat követően a pénzügyi terv így néz ki:  



8. страна/oldal 

12. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

09.05.2023. 

2023.05.09. 
 

 
 

Műszaki Iskola Ada  

Az átutalások szerkezete:   66.410.000,00 

A folyó átutalások szerkezete: 
A kapitális átutalások szerkezete: 

 13.210.000,00 
 53.200.000,00 

   

414 - Szociális juttatások a fogl. 200.000,00 

415 - A foglalkoztatottak költség térítményei 4.800.000,00 

416 - Jutalmak és egyéb külön költségek 1.000.000,00 

421 - Állandó költségek 4.850.000,00 

422 - Útiköltségek 120.000,00 

423 - Szerződéses szolgáltatások 830.000,00 

424 - Szakszolgáltatások  70.000,00 

425 - Folyó javítások és karbantartás 390.000,00 

426 - Anyag 900.000,00 

482 - Adók, kötelező illetékek, büntetések és 
kötbérek  
511 - Épületek és építkezési létesítmények 

50.000,00 
53.050.000,00 

512 - Gépek és felszerelés 150.000,00 

 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA                                                        
Szám:020-5-44/2023-03                                                                                        Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2023.05.09.                                          ELNÖK  

 


